令和８年１月 21 日

報道機関 各位

いわき市アンモナイトセンター 化石体験発掘「化石の名前を決

めよう！！」の開催について

 このことについて、次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 実施内容

  体験発掘で化石を採集し、自分で化石の同定作業を行います。

  午前：通常通りの体験発掘を行います（オリエンテーション含む）。

  午後：研修室において分類群ごとの同定ポイントを講義形式で説明

  した後、参加者が自ら採集した化石の同定作業を行います。

２ 日時

  令和８年２月 23 日（月）

  10：00～15：00（途中昼休みをはさむ）

３ 対象

  小学校高学年以上

４ 定員

  20 名程度

５ 参加費

  一般 730 円、大学・高専・高校生 560 円、中・小学生 370 円

  割引や減免になる場合がございます。当日チケット購入時に職員に

  お問い合わせください。

６ 会場

  いわき市アンモナイトセンター

７ 申込方法

  事前予約制（アンモナイトセンターHP から専用サイトにアクセス）

８ 問い合わせ先

  いわき市アンモナイトセンター（大久町大久字鶴房 147-２）

  電話 0246-82-4561

（事務担当）

文化振興課文化財係

電話0246-22-7546

いわき市アンモナイトセンター
〒979-0338 いわき市大久町大久字鶴房 147-2
 Tel. 0246-82-4561  Fax. 0246-82-4468

お問い合わせ先

日 時： 令和 8 年 2 月 23 日（月）

10：00～15：00（途中昼休みをはさむ）

定 員 : 小学校高学年以上 20 名程度

参 加 費： 一般 730 円、大学・高専・高校生 560 円、中・小学生 370 円

＊ 割引や減免になる場合がございます。当日チケット購入時に職員にお問い合わせください。

会 場： いわき市アンモナイトセンター

申込方法： いわき市アンモナイトセンターHP から専用サイトにアクセスして予約